

Graziotin Financeira S.A. - Crédito, Financiamento e Investimentos

Demonstrações do resultado

Semestres findos em 30 de junho de 2026 e 30 de junho de 2025

(Em milhares de Reais, exceto lucro líquido por ação)

	Nota	30/06/2026 Semestre	30/06/2025 Semestre
Receitas de intermediação financeira	11	33.878	24.416
Operações de crédito		33.878	24.416
Despesas de intermediação financeira		(14.345)	(5.980)
Operações de captação no mercado	15	(4.337)	(945)
Provisão para perdas esperadas associadas ao risco de crédito		(9.948)	(5.009)
Provisão para contingências		(60)	(26)
Resultado bruto da intermediação financeira		19.533	18.436
Outras receitas (despesas) operacionais		(9.215)	(10.166)
Receita de prestação de serviços		421	454
Remuneração dos administradores	15	(977)	(940)
Despesas de pessoal		(945)	(866)
Outras despesas administrativas	13	(1.778)	(1.544)
Despesas comerciais	13	(5.518)	(5.872)
Despesas tributárias	14	(1.548)	(1.168)
Outras receitas e despesas operacionais	12	1.130	(230)
Resultado antes da tributação sobre o lucro		10.318	8.270
Imposto de renda e contribuição social		(3.935)	(2.456)
Imposto de renda e contribuição social correntes	10.a	(3.873)	(3.682)
Imposto de renda e contribuição social diferidos	10.b	(62)	1.226
Lucro líquido do período		6.383	5.814
Quantidade de ações do capital social		200.000	200.000
Lucro líquido por ação em reais		31,9150	29,0700

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.